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Bästa förälder!

De senaste veckorna på Lundsbergs skola har präglats av tankar, funderingar och reaktioner på den bild av 
skolan som presenterats av media. Det går inte att komma ifrån att många elever, personal och föräldrar 
har känt sig illa berörda och i vissa sammanhang kränkta av de anklagelser som har framförts. Vi tar saklig 
kritik på största allvar, men samtidigt är det oerhört betydelsefullt att vi bibehåller den stolthet vi har byggt 
upp under senare år avseende en rad kvaliteter där Lundsbergs skola ligger i frontlinjen. Även om den kri-
tik som framförts i vissa stycken upplevs som orättfärdig gäller det att behålla rätt fokus och tänka framåt. 
Med rätt förhållningssätt kan den process vi satt igång bidra till en ytterligare kvalitetssäkring och moder-
nisering av verksamheten. Som jag har nämnt många gånger tidigare känner jag stor trygghet och stolthet 
över det arbete som utförs på skolan. Vi har en engagerad och passionerad personal som i många fall lägger 
ner hela sin själ i att hjälpa och stötta våra elever. Studieresultaten visar en uppåtgående trend, den ogiltiga 
frånvaron är minimal och söktrycket är rekordstort. 

Värdegrundsarbete

Det har under flera år pågått ett genomgripande värdegrundsarbete vid skolan som även framkom med 
stor tydlighet i Skolinspektionens rapport efter genomförd inspektion 2008. Värdegrundsarbetet har 
genomsyrat fortbildningar, upptaktsdagar, kollegiemöten etc. 
Våra elever har i olika sammanhang involverats i detta arbete bl.a. genom ledarskapsutbildningar, team-
buildingsaktiviteter och föreläsningar/temadagar. Skolan har även byggt upp ett systematiskt arbete 
avseende diskriminering och kränkande behandling inom ramen för befintligt incidentrapporteringssys-
tem. Skolans elevhälsoteam, som består av rektor/verksamhetschef, kurator, skolsköterska och special-
pedagog, har ett schemalagt möte varje måndag där samtliga elevärenden behandlas. 
”Varje elev ett projekt” är ytterligare ett exempel på den individuella anpassning och omsorg som skolan 
har som mål att uppnå. Vid sidan om detta genomförs även mål- och utvecklingssamtal på skolans elev-
hem varje termin. Fokus ligger på att tydliggöra normer och värderingar samt uppföljning av enskilda 
elevers förmåga att interagera, ta ansvar och bidra till trivsel på elevhemmet. I samband med kollegiemö-
ten, möten med elevhemsföreståndare, tromannamöten, elevråd etc. finns det alltid en stående punkt på 
dagordningen som berör förhållandena i skolan och på skolans elevhem.  Engagemanget och viljan att 
fånga upp och åtgärda brister är stor. Min uppfattning är att vi har en personal som på ett engagerat och 
professionellt sätt möter upp och synliggör våra elever på ett i många stycken enastående sätt. 



Handlingsplan

Det finns rutiner som idag kan anses otidsenliga och irrelevanta. Ibland har vissa uppkommit av rent prak-
tiska skäl och även om förutsättningarna har förändrats har de levt kvar slentrianmässigt. Några kan också 
omedvetet bidra till åldersbaserade rangordningsprocesser. Som exempel kan nämnas fördelningen av olika 
arbetsuppgifter på elevhemmet, matkö, bordsplacering, läggtider etc. Med rätt förhållningssätt, klarsynthet 
och en ödmjuk inställning kan förändringsarbetet som inletts leda till en inre mobilisering av energi och en 
positiv framåtanda. 

Styrelsen har tillsammans med skolledningen tagit fram en handlingsplan som beskriver ansvarsfördelning, 
genomförande och tidplan för det arbete som skall redovisas till Skolinspektionen den 28 februari. Arbetet 
som redan påbörjats på bred front sker i samverkan med personal, elever och föräldrar innefattar bl.a. 

Framtagande av en uppdaterad likabehandlingsplan och plan mot kränkande behandling som kommer •	
att få benämningen ”Trygghetsplan”
Framtagande av en elevenkät som återkommande skall användas för att kartlägga eventuell förekomst •	
av diskriminering och kränkande behandling och som även skall ge underlag för en utvärdering av 
genomförda insatser  
Genomgång och revidering av skolans regel- och policydokument samt traditioner•	
Översyn och justering av rutiner, ansvar och arbetsfördelning på skolans elevhem•	
Översyn och revidering av tromannaorganisationen avseende funktion och ansvarsuppgifter •	
Förtydligande och utveckling av skolans incidentrapporteringssystem avseende delegationsordning, •	
uppföljning, dokumentation etc.
Gemensamma reflektionsövningar, föreläsningar och temadagar för elever och personal m.m.•	

Som har nämnts tidigare påbörjades processen i somras och vi har redan genomfört en rad olika aktiviteter. 
Inför juluppehållet samlades alla elever i aulan och fick ta del av information från rektor och bitr. rektor av-
seende Skolinspektionens beslut, uppmärksamheten i media, diskrimineringslagen, skollagen samt skolans 
arbete med en ny trygghetsplan. Eleverna fick även fylla i en inledande enkät rörande eventuell förekomst 
av diskriminering och kränkande behandling och de fick ge förslag på åtgärder. Tisdagen den 10 januari 
kommer att ägnas helt åt diskussioner rörande skolans trygghetsplan och lördagen den 14 januari genom-
förs en temadag.

Vid sidan av ovan nämnda kommer vi under våren att göra en långsiktig organisationsöversyn avseende 
arbetsbeskrivning, bemanning, handledning, stöd och kompetensutvecklingsbehov på skolans elevhem.

Nytt år och full satsning framåt

I samband med vårterminens start 2012 hälsar vi tre nya elever varmt välkomna till Lundsberg. På perso-
nalsidan kan nämnas att idrottslärare Jerker Eriksson kommer tillbaka från pappaledigheten och att vår 
vikarierande idrottslärare Erik Rådberg träder in som elevhems-föreståndare på Björke. Anders Andrén, 
som har vikarierat som elevhemsföreståndare på Skogshult, kommer under våren att ingå i en resurspool 
som skall användas för att täcka upp och utöka bemanningen på elevhemmen. 

Vi har mycket att se fram emot under vårterminen 2012. Vi startar upp evenemangen den 12 till 15 
januari med provgåendehelg, då vi under lördagen får celebert besök av Carolina Miskovsky som genomför 
konsert, seminarium och master class. 
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Den 19-22 januari anordnas, inom ramen för skolans certifierade skidlärarutbildning, en introduktions-
kurs i Sälen och vecka 11 deltar våra ungdomar i steg 1 alt. steg 2 i Tärnaby. Vi kan även med spänning se 
fram emot en ny upplaga av Kulturdagarna – denna gång under temat
”En natt i Paris – tout est possible”.

Det är betydelsefullt att understryka att de mervärden Lundsbergs skola står för avseende ett trevligt och 
artigt uppträdande, ordning och reda, målinriktad undervisning med hög akademisk kvalitet och en 
trivsam studiemiljö stämmer väl överens med de intensioner som finns i den nya skollagen och som i olika 
sammanhang Utbildningsdepartementet och Skolverket gett uttryck för. Lundsbergs skola ligger även 
i frontlinjen avseende planerade och pågående nationella satsningarna på matematik, entrepreneuriellt 
lärande, språk och individuell coachning av varje elev. 

Avslutning

Det var med rört hjärta och med mycket varma känslor som jag i mitt ämbete som rektor hemförlovade 
elever och personal efter avslutningen i kyrkan. Elevernas stämningsfulla framträdanden var bedårande och 
de gestaltade på ett finstämt sätt de kvaliteter Lundsbergs skola står för.

Jag vill avslutningsvis framföra ett varmt tack till elever, personal, föräldrar och föredettingar för det stöd 
och den uppbackning jag har fått ta del av under de senaste veckorna. Tack kära vänner! 

Jag tillönskar Er alla en God Jul och ett Gott Nytt År!
   
Med vänlig hälsning   

Staffan Hörnberg
Rektor/Verksamhetschef 

PS

Vårterminen börjar söndagen den 8 januari med samling i kyrkan kl. 19.00. Glöm inte att ta
med varma kläder och vintersportutrustning. Busstider från Charterbuss & Skånebuss ligger på 
SchoolSoft.

Bifogar information om Lundsbergs skolas Sommarakademi som innefattar Ferieskola, Sport- och 
Konfirmationsläger, samt Konst- och Musikakademi. Sprid gärna vårt budskap i nätverket.
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